[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –

ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

«__28__»      ___02_____  2020 г.                                           №_71__

                  г. Острогожск

 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского

поселения – город Острогожск от 07.04.2016 г. № 117 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы

 в органах местного самоуправления городского поселения – город Острогожск

Острогожского муниципального района Воронежской области взысканий за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

 установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях приведения нормативных правовых актов Совета народных депутатов городского поселения – город Острогожск в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов городского поселения – город Острогожск,-

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Острогожск от 07.04.2016 г. № 117 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 1 «Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» к решению подпункт «б» пункта 1.3 после слов «или неполных сведений» дополнить словами «если иное не установлено федеральными законами»;
1.2. В приложении № 2 «Порядок применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения – город Острогожск взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» к решению подпункт 3.4. пункта 3 изложить в новой редакции:

«3.4. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов
городского поселения – город Острогожск

С.Н. Подлесная
Исп.: Майгурова С.А.